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S C R I P T A

Numéro Scripta :  5307

Auteur(s) : Jean sans Terre, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1200, 10 février

Lieu d'émission : Barfleur

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
[L’évêque de Coutances Vivien vidime l’acte par lequel] Jean [Sans-Terre] confirme le 10 février 1199 (v. st.) la
donation faite par son père Henri [II] des églises de Barfleur et Gatteville à Notre-Dame-du-Vœu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Fontanel  Julie, Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances, Saint-Lô, Archives départementales de la
Manche (Sources inédites sur l’histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 34, p. 132-133.

Dissertation critique
Date de l’acte vidimé de Jean Sans-Terre. La datation de 1202-1208 est proposé par J. Fontanel pour le vidimus :
« Cet acte est la fin du vidimus de Vivien (Cf. actes n° 32 et 33. » (FONTANEL, p. 133, n° 34)

Texte établi d’après a

« Johannes, Dei gratia rex Anglorum, dominus Hibernie, dux Normannie, Acquitanie, comes Andegavensis,
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, prepositis, et ominibus baillivis
et fidelibus suis, salutem. Noveritis nos concessisse, dedisse et presenti carta nostra confirmasse, Deo et ecclesie
Sancte Marie de Voto juxta Cesarisburgum et canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesias de Barefluvio et de
Gatevilla, cum omnibus pertinenciis earum, quas dominus Henricus rex, pater noster, eis concessit et dedit in
dedicatione predicte ecclesie Beate Marie de Voto in puram et perpetuam elemosinam ad habendum eas in usus
suos proprios. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti canonici habeant et teneant predictas ecclesias
de Barefluvio et de Gatevilla cum omnibus cappellis et libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus aliis rebus
ad eas pertinentibus, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, in perpetuum, in usus suos
proprios, sicut carta regis Ricardi fratris nostri rationabiliter testatur. Testibus G[uarino] Eboracensi archiepiscopo,
Willelmo Marescallo comite de Pembroc, Willelmo comite Saresberiensi, Radulpho Taxoni, Roberto de Trinnham,
Roberto de Tresgoz, Thoma de Bello Monte, Ricardo de Reveriis, Willelmo de Cantilupo. Datum per manum
Symonis, archiepiscopi Wellensis, apud Barefluvium, decimo die februarii, anno regni nostri primo ».
Hec autem instrumenta, et si que alia super hoc habent, abbas et canonici predicte abbatie exibere tenentur
ad defensionem capituli Constantiensis, quotienscumque ipsi expedierit. Ad quod evidentius comprobandum,
scriptum istud sigilli nostri necnon et sigillorum prenominati abbatis et conventus sui testimonio fecimus
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communiri, accedentes formam compositionis que coram nobis assensum prebentibus facta est inter capitulum
nostrum et prefatos canonicos regulares super ecclesiis memoratis.


